
43JAK SI HRAJE OBR S  BLECHOU

ZÁPACH
Není těžké poznat, že je zápach opakem vůně. Není vůbec příjemný a my se těšíme, až ně-

kam zmizí…

  Vařila myšička (pohybová improvizace)

Někdy se při vaření nebo pečení stane chyba a jídlo se připálí. Hezky to nevoní, ale stačí na 
chvilku otevřít okno. Vzduch je znovu čistý a naše myška uvaří novou dobrotu.

Vařila myšička kašičku, (míchat oběma rukama)

připálila ji trošičku. (hlavu chytit do dlaní)

Zapáchá to v kuchyni, (dlaní mávat před nosem)

v pokoji i v předsíni. (mávat druhou rukou)

Otevři, myško, okýnko, (široce rozpažit)

do kamen přilož polínko. (naznačit pohyb při topení)

Až ten zápach uteče,  (běh po špičkách na místě)

zase něco upečeš. (tleskat v rytmu)

Otázky a úkoly: Pomáháš mamince při vaření? Už jste něco připálili?

  Zacpěte si nosy (melodizace na píseň – Měla babka)

Následující říkanku můžeme také zrytmizovat.
Po silnici jede auto, zacpeme si nosy. (pleskat o boky)

Choďte, lidé, více pěšky, příroda nás prosí. (dupat v rytmu)

Z výfuků se hodně kouří, zapáchá to všude. (tleskat nad hlavou)

Jdeme raděj do lesíka, tam to vonět bude. (dupat v rytmu)

Otázky a úkoly: 
Kde to ještě zapáchá? 
Znáš zápach, který není škodlivý? 
(hnůj, pryskyřice stromů apod.)

  Komín pro čápy (já a kamarádi)

Pozorování čápů může být zábava. Do svého hnízda přinášejí žáby, hady a jiné čapí dob-
roty. Nejednou se stalo, že jim některý z úlovků vypadl. Kolemjdoucí se pak hodně divili.

Jeden komín cihlový,
zápachem nás netrápí.
Tenhle komín vysoký,
stojí tu jen pro čápy.

Otázky a úkoly: Umíš chodit jako čáp? Odlétá čáp do teplých krajin?


